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Encuentros

Asoc. Scalabrinianos

CAPS

CEP-PMH

Plan International

ADRA

RET Americas

World Vision Perú

8

4

2

2

2

1

1

1

Actividad

 

Personas
alcanzadas

Transferencia monetaria multisectorial ($USD
distribuidos)
Otros kits con bienes de primera necesidad
distribuidos (# de kits)
Kits de higiene distribuidos (# kits individuales)
Kits de alimentos distribuidos (# de kits
familiares)
Eventos/actividades para la promoción de la
integración, contra la xenofobia y la
discriminación, realizados, incl. ferias (# de
eventos/actividades)
Comida fría/caliente distribuida (# de raciones
diarias)
Casos de protección remitidos a servicios
especializados (# de casos)
Alojamientos colectivos (# de espacios
individuales/colchones ocupados)
Albergues apoyados para mejorar la
infraestructura y/o gestión (# de albergues)
Acompañamiento de casos (# de casos)

1557

26

52
225

3

77

128

3

3

220

Tacna

N° organizaciones por subgrupo

Salud, Nut. y Seg. Alime…

CBI Multisectorial

Protección

Necesidades Básicas

Integración

6

5

5

4

1

N° actividades en curso por organización

ACNUR

OIM

18

3

Protec.
(general)

705

  Población Alcanzada

Mujer

Hombre

28% 56%

1,733 (97%)

49 (3%)

1,782

2
Organizaciones

Por sexo y edad (% del total)

5W TACNA
Abril 2020

RyM en Permanencia

28%

58%

6%
8%

Comunidad de Acogida

24%

33%

20%

22%

1,733 49

 *Seg. Alimentaria pasará al SG Nec. Básicas desde el próximo reporte. Nota: RyM=Refugiados y Migrantes, Perm.=RyM en permanencia, CA=Comunidad Acogida, WASH=Agua,San. e Higiene, NFI=Insumos no aliment.

  Organizaciones

  Sectores

8
Socios

Personas
alcanzadas

53,795
En transferencias monetaria

388
Orientaciones brindadas

3
Albergue apoyado

Población alcanzada por subgrupos y sectores

WASH NFI Albergue

52 26 6

Seguridad
Alimentaria

Salud

302

1

Inclusión
cultural

3

Protección Necesidades Básicas Salud, Nut & SA* Integración

Personas alcanzadas con act. de asistencia directa

$

N° actividades en curso por socio implementador


